
 

 

П Р И К А З                                                                           Б О Е Р Ы К 

«26»092019г.                                            №848 

О проведениигородскихмероприятий 

по развитию детскоготехнического творчествана 2019-2020 учебный год 

 

В целях реализации городского плана массовых мероприятий по 

развитию детского технического творчества, популяризации и дальнейшего 

развития технических видов спорта, объединений моделирования и 

конструирования, инновационного научно-технического творчества учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Городскому центру детского технического творчества им. В.П.Чкалова 

(директор С.Ю.Борзенков) провести городские мероприятия по развитию 

детского технического творчества в соответствии  с планом мероприятий 

(приложение 1). 

2. Утвердить положения о проведении соревнований и конкурсов 

технической и декоративно-прикладной направленности (приложение 2-10). 

3.Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой, 

И.М.Уразовой, Г.Г.Латышевой, Э.Р.Арслановойобеспечить участие 

школьников и педагогов в городских мероприятиях по развитию детского 

технического творчества инаправить заявки для участия в конкурсах в 

соответствии с утвержденными сроками. 

4. Ответственность за организацию и проведения городских мероприятий 

возложить на Е.В.Гребенкину, заведующей отделом Городского центра 

детского технического творчества им. В.П.Чкалова. 



5. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения детей во 

время проведения мероприятий и в пути следования возложить на 

сопровождающих педагогов. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г. Казани Э.Ф.Тахавиеву. 

 

Начальник         И.Р.Хидиятов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Сафина, 292-37-04 

 

 

 

 

 


